

**CENY OGŁOSZEN:**  
za wiersz milimetrów przed  
30 groszy, w tekście 50 gr.,  
za tekstem 40 gr. Ogłosze-  
nia tabelaryczne 50 proc., a  
święteczne 25 proc. drożej.  
Drobne ogłoszenia do 10  
groszy. Dla poszukujących  
pracy 3 gr. za wyraz. Naj-  
mniej 1 zł.  
Konto czekowe P. K. O.  
Warszawa 65.070.

# EXPRES ZAGŁĘBIA

Pranumerata wy-  
nosi miesięcznie  
**zł. 2.00**  
Adres administracji: Piłsud-  
skiego Nr 8, telefon 4-97/  
telefon redakcji 6-92, te-  
lefon redakcji nocnej  
i drukarni 4-94.  
Konto czekowe P. K. O.  
Warszawa 65.070

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.  
Redaktor naczelny i odpowiedzialny: **WIKTOR MONSIORSKI.**

**ODDZIAŁY:** RADOM, Zeromskiego 73, tel. 23; KIELCE, Kilińskiego 19, tel. 507; BĘDZIN, Małachowskiego 24, tel. 5-98; DĄBROWA,  
3-go Maja 14, tel. 2-77; ZAWIERCIE, ul. Paderewskiego 7; CZĘSTOCHAŁA, Rynek Nr. 8; GÓRDZIEC, ul. Kościuszki.

## ATLANTYK ZDOBYTY!

**Brawurowy lot z Europy do Ameryki udał się lotnikom angielskim**

Owacyjne przyjęcie zwycięzców Atlantyku w Nowym Jorku.

WARSZAWA, 25.6. (wł.) Jak to już wczoraj donosiliśmy angielski lotnik Kingsford Smith wystartował o g. 5.30 z portu Maunank pod Dublinem samolotem „Krzyż Południa” razem z trzema towarzyszami do lotu do Ameryki.

Według pierwszych wiadomości, jakie odebrano w południe „Krzyż Południa” przeleciał około Galway. O tym czasie wiał silny wiatr zachodni. Amerykańska stacja radiowa Mackay o g. 8.50 czasu środkowo-europejskiego odebrała częściową wiadomość od „Krzyża Południa” jednakże bez podania powodów samolot nagle zaprzestał dalszego nadawania wiadomości.

Wiadomości o stanie pogody brzmiały cały czas dla lotników nie pomyślnie.

Obecnie według nadeszłych radiodepesz, lot Kingsforda, mimo fatalnych warunków atmosferycznych i panującej przez cały czas lotu mgły nad Atlantykiem, udał się.

Po 26 godzinach, major Kingsford na swym „Krzyżu Południa” dotarł do ziemi amerykańskiej.

Okolo godz. 2-ej, według czasu amerykańskiego, samolot Kingsforda ukazał się nad przylądkiem Kaperace w Nowej Funlandji.

O godz. 12-ej „Krzyż Południa” z powodu uszkodzenia kompasu i na skutek panującej gęstej mgły, wyładował w porcie Harbourgrace w Nowej Funlandji.

**3.000.000 ZŁ. NA POMOC SPECJALNA DLA BEZROBOTNYCH.**

WARSZAWA, 25.6. Akcja subwencyjna ministerjum pracy i opieki społecznej dla województw na państwową pomoc specjalną dla bezrobotnych oraz na zatrudnienie bezrobotnych wyniosła w maju r. b. sumę 3.000.000 zł.

**WOJEW. GRAŻYŃSKI W WARSZAWIE.**

WARSZAWA, 25.6. (wł.) Dziś przybył do Warszawy wojewoda śląski dr. Grażyński, który przyjęty został na dłuższej audjencji przez premiera Sławka. Tematem konferencji była sprawa budżetu G. Śląska.

**ZJAZD CZERWONYCH DOWÓDCÓW W MIŃSKU.**

MIŃSK, 25.6. Przygotowania do obchodu 10-rocznicy ofensywy Tuchaczewskiego na Polskę czynione są na wielką skalę. W dniu 11 lipca r. b. odbędzie się w Mińsku zjazd wszystkich b. dowódców oddziałów i armji, które wzięły udział w ofensywie.

Zapowiedziany jest przyjazd Tuchaczewskiego oraz Putny, obecnego sowieckiego attache wojskowego w Berlinie.

Kierunek lotu od chwili lądowania wskazywały majorowi Kingsfordowi radjostacje amerykańskie

Z portu Harbourgrace „Krzyż Południa” poszybował w kierunku Nowego-Jorku, gdzie na lotnisku Rooseveltfield zgotowano dzielnemu lotnikowi owację. Celem powitania go na lotnisko przybył ambasador angielski oraz specjalnie przybyli samolotem z Waszyngtonu członko-

wie rządu amerykańskiego.

Załoga „Krzyża Południa” uda się do portu nowojorskiego, skąd w tryumfalnym pochodzie ruszy pod ratusz.

Zaznaczyć należy, że major Kingsford wybrał najkrótszą drogę z Europy do Ameryki, drogę prawie dwukrotnie krótszą od lotników polskich majora Idzikowskiego i Kubali.

**Cały rok otwarte klimatyczne  
„UZDROWISKO Dra Szarewskiego”  
w Bystrej koło Białej**

poleca się na pobyt krótszy lub dłuższy.  
Swiatłolecznictwo (lampa kwarcowa, sollux), elektroterapia, kąpiele siarczkowe, solankowe itp.

### Przed kongresem Centrolewu w Krakowie.

Będą mogli wszyscy przemawiać. — Płotka o urlopach w B. B. — Chadecja śląska nie weźmie oficjalnego udziału

WARSZAWA, 25.6. (wł.) Dziś przed południem odbyło się w sejmie posiedzenie komisji wykonawczej stronnictwa Centrolewu, w sprawie kongresu krakowskiego.

Postanowiono, że prócz przywódców Centrolewu przemawiać będą mogli także inni działacze opozycyjni. Zdaniem pewnych kół, uchwała ta przyjęta została, celem umożliwienia zabrania głosu b. przywódcy Wyzwolenia p. Thugutowi, którego uważają za wodza ideowego opozycji.

Wśród posłów opozycyjnych krążyła wczoraj pogłoska, jakoby pre-

zydjum BB. wystosowało okólnik do wszystkich oddziałów prowincjonalnych, aby urlopy udzielane były najpóźniej do końca lipca. Okólnik ten pozostaje podobno w związku z rozpoczęciem intensywnej pracy na wypadek wyborów do ciał ustawodawczych.

Na odbytem zjeździe śląskiej chadecji, postanowiono nie brać oficjalnego udziału w kongresie krakowskim. Poszczególni działacze jednak mogą wyjechać na własny koszt do Krakowa i brać nieoficjalny udział w kongresie.

### W przededniu rewolucji w Hiszpanji.

Strajk powszechny w Sewilli przybiera coraz ostrzejsze formy.

MADRYT, 25.6. (wł.) W związku z ostatnimi wypadkami w Sewilli, minister spraw wewnętrznych Hiszpanji wysłał do Sewilli posiłki policyjne, celem przywrócenia porządku w mieście. Ogłoszony strajk powszechny przybiera charakter rewolucyjny.

Pod przewodnictwem gubernatora Sewilli odbyło się posiedzenie, przedstawicieli władz cywilnych i wojskowych, na którym postanowiono postawić strajkującym ultimatum, że jeśli dziś nie wrócą do pracy, w całym mieście ogłoszony zostanie stan oblężenia, przyczem wła-

dze zastosują wszelkie możliwe restrykcje, by zlikwidować strajk.

W Madrycie pozatem odbyło się posiedzenie rady ministrów, na którym zdecydowano pozostawić gubernatorowi Sewilli wolną rękę w wydawaniu wszelkich rozporządzeń, zmierzających do uspokojenia wzburzonych mas.

Jest rzeczą charakterystyczną, że bezpośrednio przyczyną wybuchu strajku była wiadomość, że robotnicy jakaś zmarła, wskutek odniesionych ran, zadanych jej przez policjantów. Wiadomość ta jednak okazała się fałszywą.

### Pożar szpitala pod Bielskiem.

KATOWICE, 25.6. (wł.) Dziś nad ranem wybuchł pożar w szpitalu w Aleksandrowicach, pod Bielskiem. Ogień zajął pawilon dla gruźlicy chorych. Natychmiast pacjentów szpitala obudzono i przeniesio-

no do miejsc, niezagrażonych pożarem. Część pawilonu spłonęła. Pożar powstał wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem przez służbę szpitala.

**GEN. GÓRECKI w PARYŻU.**

PARYŻ, 25.6. (wł.) General Górecki przybył do Paryża, gdzie weźmie udział w obradach rady generalnej federacji byłych kombatanów.

**KONSULAT POLSKI ZOSTAJE PRZENIESIONY Z BYTOMIA DO OPOLA.**

BYTOM, 25.6. (wł.) Konsulat generalny Rzplitej w Bytomiu przeniesiony ma być z końcem bieżącego roku do Opola. W związku z tem czynione są już przygotowania. Konsul generalny Rzplitej w Bytomiu, p. Malhome nabył już gmach w Opolu, gdzie mieścić się będzie konsulat polski.

**CHOROBA OJCA ŚW.**

WARSZAWA, 25.6. (wł.) W sferach katolickich wielkie zaniepokojenie wywołała choroba Ojca Św. Lekarze stwierdzają, że papieżowi odnowiła się choroba pęcherza.

**PODHALANIE w AMERYCE.**

PARYŻ, 25.6. (wł.) W Chicago odbył się zjazd związku podhalan Ameryki Północnej. W związku z tem podhalanie ruszyli przez ulice w strojach podhalańskich.

**NOWY MINISTER RZESZY.**

BERLIN, 25.6. (wł.) Ministrem skarbu Rzeszy ma zostać dotychczasowy minister gospodarstwa, Dietrich. Kandydatura ta napotyka na poważną opozycję ze strony partji ludowej. Kanclerz Brüning jednak podobno ma się nie liczyć z opinią partji ludowej i udaje się do Neudeck, w Prusach Wschodnich, gdzie przebywa prezydent Hindenburg, celem uzyskania podpisu pod nominacją Dietricha na ministra skarbu.

**4 OSOBY CIĘŻKO RANNE PRZEZ AUTOBUS.**

ŁÓDŹ, 25.6. Na szosie z Łodzi do Tomaszowa zdarzyła się katastrofa autobusowa, która pociągnęła za sobą 4 ofiary w ludziach.

O g. 6 wieczorem pod Ujazdowcem nastąpiło zderzenie autobusu z wyjeżdżającą z bocznej drogi furmanką. — Koń został zabity, a siedzący na wozie mężczyzna, 3 kobiety i dziecko wpadli pod autobus, odnosząc ciężkie rany.

Ofiarom wypadku udzielono w Ujazdowcu pomocy lekarskiej. Szofer autobusu został aresztowany.

**KARA ZA NIELUDZKI CZYN WIEŚNIAKA.**

BYDGOSZCZ, 25.6. Zamieszkały w Borku pow. śmigieński gospodarz Sochacki naładował olbrzymią stertę słomy na wóz i zaprzągnął jednego konia, usiłował go zmusić do jechania.

Koń nie mógł ruszyć z miejsca, wobec czego gospodarz podłożył pod zwierzę wiązkę zapalonej słomy.

Przestraszony koń stanął będąc przyczem uderzył gospodarza kopytami w brzuch.

Sochacki ledwie uszedł z życiem. Wóz i słoma spłonęły, koń uległ ciężkiemu poparzeniu.

**WILEŃSZCZYŻNA OBJĘTA PLAGĄ ZMIJ.**

WILNO, 25.6. Plaga żmij, trapiąca Warszawę objęła i województwo wileńskie.

W miasteczku Dukaszach w małym ogródku przy torze kolejowym w tych dniach zabiło 4 żmije.

Szpitala wileńskie zaopatrzyły się w nowe zaaspy szczepionek ochronnych.









